
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 이월면

부서: 이월면
정책: 행정운영경비(이월면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

이월면 1,342,046 1,210,889 131,157

행정운영경비(이월면) 74,078 73,058 1,020

기본경비 74,078 73,058 1,020

기본경비 63,478 62,458 1,020

201 일반운영비 24,758 24,354 404

01 사무관리비 18,758 18,354 404

○급량비
6,452 6,048 404

202 여비 38,720 38,104 616

01 국내여비 3,080 2,464 616

○관외여비 3,080 2,464 616

기초행정서비스 강화(이월면) 1,267,968 1,137,831 130,137

주민복지향상 593,093 524,826 68,267

청사운영관리 166,899 151,547 15,352

201 일반운영비 67,534 63,317 4,217

02 공공운영비 52,072 47,855 4,217

○장비유지관리 1,540 2,540 △1,000

-건강관리실 장비 0 1,000 △1,000

○사무실 가스요금
6,000 4,800 1,200

○상하수도요금 1,800 1,440 360

○전기설비 법정검사 수수료
3,657 0 3,657

-사용료 12,007 9,005 3,002

·여름(6~8월)
5,323 2,321 3,002

401 시설비및부대비 71,135 60,000 11,135

01 시설비 71,135 60,000 11,135

○청사 주차장 도색 공사
8,810 0 8,810

○청사 옥외용벤치 교체 및 설치
2,325 0 2,325

주민자치센터 운영 5,100 3,600 1,500

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

01 시설비 1,500 0 1,500

○마을나눔 카페 조성 1,500 0 1,500

민원실 일반관리 10,900 2,400 8,500

405 자산취득비 8,500 0 8,500

01 자산및물품취득비 8,500 0 8,500

○통합민원발급기 구입
8,200 0 8,200

○주소라벨프린터 구입 300 0 300

화풍이월 생활체육공원 관리 49,815 42,830 6,985

201 일반운영비 24,661 21,666 2,995

경정 8,000원*4식*12월*21명*80%

경정 140,000원*22명

경정 0원

경정 500,000원*12월

경정 150,000원*12월

654,610원*1회

경정 132.4원*13,400㎾h*3월

8,810,000원*1식

465,000원*5개

1,500,000원*1식

8,200,000원*1대

300,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 이월면
정책: 기초행정서비스 강화(이월면)
단위: 주민복지향상 (단위:천원)

02 공공운영비 21,761 18,766 2,995

-사용료 10,995 8,000 2,995

·여름(6~8월)
5,005 2,010 2,995

401 시설비및부대비 995 0 995

01 시설비 995 0 995

○공원입구 정자 전기계량기 설치공사
995 0 995

405 자산취득비 2,995 0 2,995

01 자산및물품취득비 2,995 0 2,995

○충전 송풍기 구입 360 0 360

○충전 전정기 구입 360 0 360

○충전 분무기 구입 170 0 170

○공원입구 정자 선풍기 구입
105 0 105

○게이트볼장 냉장고 구입
2,000 0 2,000

이월다목적체육관관리 35,930 0 35,930

201 일반운영비 1,000 0 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○장비유지관리 1,000 0 1,000

405 자산취득비 34,930 0 34,930

01 자산및물품취득비 34,930 0 34,930

○LED GPS 시계 구입 2,500 0 2,500

○체육관 건강관리실 운동기구 구입
30,000 0 30,000

○원형스탠드 태극기 구입
350 0 350

○사무실 냉장고 구입 410 0 410

○다목적실 탁자 및 의자 구입
1,670 0 1,670

주민숙원사업 674,875 613,005 61,870

주민숙원사업 443,036 420,736 22,300

401 시설비및부대비 443,036 420,736 22,300

01 시설비 440,300 418,000 22,300

○수청마을 도로 재포장공사(L=510m, B=3~5m)
54,366 55,000 △634

○도산마을 안길 재포장공사(L=460m, B=3.1~5m)
0 50,000 △50,000

○물미마을 배수로 교체공사( L=40m)
34,430 15,000 19,430

○자래마을 농로 포장공사( L=135m, B=3m)
30,280 30,000 280

○하신마을 배수로 확장공사( L=56m)
24,209 35,000 △10,791

경정 132.4원*12,600kwh*3월

995,000원

360,000원*1대

360,000원*1대

170,000원*1대

105,000원*1대

2,000,000원*1대

1,000,000원

2,500,000원*1대

30,000,000원*1식

350,000원*1대

410,000원*1대

1,670,000원

경정 54,366,000원

경정 0원

경정 34,430,000원

경정 30,280,000원

경정 24,209,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 이월면
정책: 기초행정서비스 강화(이월면)
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

○서원마을 안길 재포장공사(A=18a)
48,548 50,000 △1,452

○용사마을 배수로 정비공사( L=118m)
11,873 20,000 △8,127

○노곡마을 안길 안전휀스 설치공사( L=115m)
21,878 25,000 △3,122

○수평마을 진입로 재포장공사( L=160m, B=4.2m)
21,689 20,000 1,689

○수평마을 정자보수공사
2,850 3,000 △150

○월촌마을 농로 포장공사(L=117m, B=3m)
23,022 0 23,022

○서원마을 안길 안전휀스 설치공사(L=40m)
6,435 0 6,435

○반지소하천 하상정리공사
6,650 0 6,650

○삼용소하천 하상정리공사
16,770 0 16,770

○사지마을 정자 보수공사 3,300 0 3,300

○산내들아파트 환경정비공사
15,000 0 15,000

○서원마을 용배수로 정비공사
4,000 0 4,000

하수도관리 40,378 35,378 5,000

401 시설비및부대비 40,378 35,378 5,000

01 시설비 40,000 35,000 5,000

○하수도 준설 40,000 35,000 5,000

주민참여예산사업 23,000 26,000 △3,000

301 일반보전금 3,000 6,000 △3,000

14 기타보상금 3,000 6,000 △3,000

○이월면 바리스타교실
3,000 6,000 △3,000

가로등 관리 111,991 85,843 26,148

201 일반운영비 111,991 85,843 26,148

02 공공운영비 111,991 85,843 26,148

○가로등(보안등) 전기요금
73,141 58,648 14,493

○가로등(보안등) 유지관리
38,850 27,195 11,655

재난재해대비 36,470 25,048 11,422

201 일반운영비 27,700 21,278 6,422

01 사무관리비 20,640 17,878 2,762

○산불비상근무자 급식비
1,920 1,728 192

○응급복구장비 임차료
11,220 9,900 1,320

경정 48,548,000원

경정 11,873,000원

경정 21,878,000원

경정 21,689,000원

경정 2,850,000원

23,022,000원

6,435,000원

6,650,000원

16,770,000원

3,300,000원

15,000,000원

4,000,000원

경정 40,000,000원

경정 3,000,000원

경정 73,141,000원

경정 50,000원*777주

경정 8,000원*2명*120일

경정 660,000원*17회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 이월면
정책: 기초행정서비스 강화(이월면)
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

○제설장비 트랙터 임차료
7,500 6,250 1,250

02 공공운영비 7,060 3,400 3,660

○재설장비 유지비
6,460 3,400 3,060

○양수기 수리비 600 0 600

206 재료비 6,500 1,500 5,000

01 재료비 6,500 1,500 5,000

○재설용 염화칼슘 구입
6,500 1,500 5,000

경정 25,000원*30대*10회

경정 170,000원*38대

10,000원*60대

경정 12,500원*520포


